
Негосударственное образовательное учреждение  
дополнительного профессионального образования  
«Институт системно-деятельностной педагогики»  

 
 

П Р И К А З  
 

№ 1/24           09 января 2024 года  
 

О проекте «Механизмы сохранения лидирующих позиций РФ в области качества 
математического образования (Инновационная методическая сеть «Учусь учиться»)»  

 
В целях исполнения решения научно-методического совета НОУ ДПО «Институт системно-
деятельностной педагогики», поддержания и расширения инноваций в инновационной 
инфраструктуре Российской Федерации 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. В соответствии с приказом Минпросвещения России от 28 декабря 2023 № 1056 «О федеральных 
инновационных площадках» считать проект ФИП «Институт системно-деятельностной 
педагогики» «Механизмы сохранения лидирующих позиций РФ в области качества 
математического образования (Инновационная методическая сеть «Учусь учиться»)», срок 
реализации которого с 15.08.2021 по 31.12.2023, завершённым в связи с полным выполнением 
программы проекта.  
 
2. В связи с сохранением актуальности утвердить программу пролонгации проекта «Механизмы 
сохранения лидирующих позиций РФ в области качества математического образования 
(Инновационная методическая сеть «Учусь учиться»)» как Всероссийского инновационного 
проекта со сроками исполнения с 01.01.2024 по 31.12.2027. 
 
3. Считать договоры, заключенные соисполнителями Федерального инновационного проекта 
«Механизмы сохранения лидирующих позиций РФ в области качества математического 
образования (Инновационная методическая сеть «Учусь учиться»)» с НОУ ДПО «Институт 
системно-деятельностной педагогики» в период с 2021 по 2023 гг., пролонгированными в статусе 
Всероссийского инновационного проекта и действительными до 31 декабря 2027 года. 
 
4. В срок до 11 января 2024 г. уведомить организации, являющиеся по состоянию на 29.12.2023 г. 
соисполнителями Федерального инновационного проекта «Механизмы сохранения лидирующих 
позиций РФ в области качества математического образования (Инновационная методическая сеть 
«Учусь учиться»)», об изменении статуса проекта и пролонгации заключенных ими договоров.  
 
5. Утвердить перечень организаций – соисполнителей Всероссийского инновационного проекта 
«Механизмы сохранения лидирующих позиций РФ в области качества математического 
образования (Инновационная методическая сеть «Учусь учиться»)» (Приложение № 1). 
 
6. Научным руководителем назначить Л.Г. Петерсон.  
 
 
 

Директор 
НОУ ДПО «Институт системно-
деятельностной педагогики» 

 
 

 
 

                  А.В. Петерсон 



Приложение 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
организаций – соисполнителей Всероссийского инновационного проекта «Механизмы 

сохранения лидирующих позиций РФ в области качества математического образования 
(Инновационная методическая сеть «Учусь учиться»)» 

 
 

РЦ КМО 
«Математический маршрут» 

ГБОУ № 405 Красногвардейского района Санкт-Петербурга  
ГБДОУ детский сад № 92 Красногвардейского района Санкт-
Петербурга.  

 
РЦ КМО 

имени Героя 
Советского Союза 

А.В. Лопатина 

МБОУ города Коврова «Средняя общеобразовательная 
школа № 24 имени Героя Советского Союза Алексея 
Васильевича Лопатина»  
МБДОУ учреждение «Детский сад № 8» города Коврова  
МКДОУ «Детский сад № 53» города Коврова  

РЦ КМО 
«Космос» 

МБОУ СОШ № 10 с углубленным изучением отдельных 
предметов г.о. Щелково  
Структурное подразделение – детский сад «Росинка» 
общеразвивающего вида г.о. Щелково  

РЦ КМО 
«Точка роста» 

МБОУ города Владимира «Средняя общеобразовательная 
школа № 19»  
МБДОУ города Владимира «Детский сад комбинированного 
вида № 34»  

РЦ КМО 
«МАГИ» 

БОУ города Омска «Гимназия № 62»  
БДОУ города Омска «Центр развития ребенка – детский сад 
№ 291»  

РЦ КМО 
«Учимся сообща» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20 города 
Альметьевска Республики Татарстан  
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 18 
«Аленький цветочек» города Альметьевска» Республики 
Татарстан  

РЦ КМО 
«Успех» 

МБОУ «Гимназия № 122 имени Ж.А. Зайцевой» 
Московского района города Казани Республики Татарстан  

РЦ КМО 
«Траектория» 

МБОУ «Лицей математики и информатики» Кировского 
района города Саратова  
МБОУ «Прогимназия № 237 «Семицветик» города Саратова»  

РЦ КМО 
«КБР – Нальчик» 

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 32» г.о. 
Нальчик Кабардино-Балкарской Республики  

РЦ КМО 
«Москва - Ясенево»  

ГБОУ города Москвы «Школа № 1694 «Ясенево»  
имени П.М. Фитина 

РЦ КМО 
«Лотос» 

МБОУ города Астрахани «Гимназия № 1»; 
ДО в структуре школы ОП «Дошкольное» 

РЦ КМО 
«Успешный ученик»  

МБОУ «Трехпротокская средняя общеобразовательная 
школа» с. Три Протока Приволжского района Астраханской 
области  

РЦ КМО 
«Пифагор» 

МБОУ города Ростова-на-Дону «Школа № 84 имени Героя 
России Дмитрия Петрова»: 
МАДОУ города Ростова-на-Дону «Детский сад №272» 

РЦ КМО 
«Умники и умницы» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»  
города Альметьевска Республики Татарстан; 
МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 50 
«Лэйсэн» города Альметьевска» Республики Татарстан  



3 
 

РЦ КМО 
«Школа социальной 

успешности» 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 21  
города Коврова Владимирской области; 
МБДОУ детский сад № 11 города Коврова Владимирской 
области  

РЦ КМО 
«Вектор» 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»  
г.о. Подольск Московской области  
МДОУ детский сад комбинированного вида № 8 «Теремок» 
г.о. Подольск Московской области  

РЦ КМО 
«Играй, развивайся, взлетай» 

МАОУ «Лицей № 12» г.о. г. Стерлитамак Республики 
Башкортостан  
МАДОУ «Детский сад № 83» г.о. г. Стерлитамак Республики 
Башкортостан  

РЦ КМО 
«Юные математики» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16» 
Чистопольского м.р. Республики Татарстан; 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 28» 
Чистопольского м.р. Республики Татарстан  

РЦ КМО 
«Успешный старт» ГБОУ Лицей № 40 Приморского района Санкт-Петербурга  

РЦ КМО 
имени Петра Первого 

ОАНО «Гимназия имени Петра Первого» г.о. г. Мытищи 
Московской области 

РЦ КМО 
«Тольятти» 

МБОУ г.о. г. Тольятти «Школа № 44»  
МАДОУ детский сад № 210 «Ладушки» г.о. г. Тольятти  

РЦ КМО 
«Константа» 

МОУ «Начальная школа № 5» города Переславля-Залесского 
Ярославской области  
МДОУ «Детский сад «Березка» города Переславля-
Залесского Ярославской области  

РЦ КМО 
«Школа на Грина» ГБОУ города Москвы «Школа № 1356»  

РЦ КМО 
«Играматика» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45 с 
углубленным изучением отдельных предметов» города 
Набережные Челны Республики Татарстан;  
МАДОУ города Набережные Челны «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-речевому направлению 
развития воспитанников № 94 «Лилия» 

РЦ КМО 
«КЛАД» МАОУ «Лицей № 82» Нижнего Новгорода 

 
РЦ КМО 

«Солнечный»  

МАОУ «Медико-биологический лицей» города Саратова;  
МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 211» 
Ленинского района города Саратова.  

РЦ КМО 
«МатематикаПРО100»  

МОУ средняя общеобразовательная школа № 4 с 
углубленным изучением отдельных предметов города 
Фрязино Московской области;  
ДО МБОО СОШ № 1 имени Героя Советского Союза  
И.И. Иванова города Фрязино Московской области.  

РЦ КМО 
«Великий Математикус» 

МАОУ «Школа № 45 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Нижнего Новгорода  

РЦ КМО 
«София» 

МАОУ гимназия № 18 города Нижнего Тагила Свердловской 
области; 
МАДОУ детский сад № 42 СП детского сада «Солнышко» 
комбинированного вида города Нижнего Тагила 
Свердловской области 



4 
 

РЦ КМО 
«Математическая 

Лаборатория» 

МАОУ «Школа № 172» Нижнего Новгорода; 
МАДОУ Детский сад № 385» Нижнего Новгорода;  
МАДОУ «Детский сад № 390» Нижнего Новгорода  

РЦ КМО 
«На одной волне» 

МАОУ гимназия №24 имени М.В. Октябрьской  
города Томска  

РЦ КМО 
«Технический» 

МАОУ «Лицей «Технический» имени С.П. Королева»  
г.о. г. Самара  

РЦ КМО 
«Про100» 

МБОУ средняя школа № 33 города Липецка  
имени П.Н. Шубина;  
МБДОУ № 6 города Липецка;  
МБДОУ № 2 города Липецка 

РЦ КМО 
«Многогранник» 

МБОУ средняя школа № 37 имени Владимира Козадёрова 
города Липецка;   
МБДОУ № 12 города Липецка 

РЦ КМО 
«Альтернатива» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23 имени 
Героя Советского Союза С. В. Астраханцева»  
города Саратова;  
МДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 247»  
города Саратова 

РЦ КМО 
«Партнерство. Лидерство. 

Успех» 

БОУ города Омска «Средняя общеобразовательная школа 
№55 имени Л.Я. Кичигиной и В.И. Кичигина» 

РЦ КМО 
«Эталон» 

МОУ «Некрасовская средняя общеобразовательная школа» д. 
Некрасово Калининского района Тверской области;  
МДОУ «Красногорский детский сад» с. Красная Гора 
Калининского района Тверской области 

РЦ КМО 
«Лицейский» МОБУ «Лицей № 33» города Таганрога Ростовской области 

РЦ КМО 
«Бесконечность» 

МАОУ «Домодедовская средняя общеобразовательная школа 
№ 1» города Домодедово Московской области; 
МАДОУ Детский сад комбинированного вида № 40 «Золотая 
рыбка» города Домодедово Московской области 

РЦ КМО 
«Математическая академия» 

МАОУ «Школа №118 с углублённым изучением отдельных 
предметов» Нижнего Новгорода 

РЦ КМО 
«РАДИУС» 

МБОУ «Лицей № 3» муниципального образования города 
Братска Иркутской области 

РЦ КМО 
«Формула успеха» 

МБОУ «Гимназия № 104 «Классическая гимназия» города 
Екатеринбурга Свердловской области  

РЦ КМО 
«Вектор успеха» 

МАОУ «Гимназия № 141» Советского района города Казани 
Республики Татарстан 

РЦ КМО 
«Радуга детства» 

МБОУ «Гимназия № 26» города Набережные Челны 
Республики Татарстан 

РЦ КМО 
«Инженерная школа» 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» города 
Нового Уренгоя ЯНАО; 
МАДОУ «Детский сад «Золотой петушок» города Нового 
Уренгоя ЯНАО; 
МАДОУ «Детский сад «Гнездышко» города Нового Уренгоя 
ЯНАО 

РЦ КМО 
«МОУ СОШ № 18» 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18 имени 
Подольских курсантов» г.о. Подольск Московской области  

РЦ КМО 
«Учимся вместе» МБОУ «Лицей № 3» города Норильска Красноярского края; 



5 
 

МБДОУ № 73 «Центр развития ребенка – Детский сад 
«Веселые человечки» города Норильска Красноярского края 

РЦ КМО 
«Рождествено» 

МОУ «Рождественская средняя общеобразовательная школа» 
с. Рождествено Калининского района Тверской области  

РЦ КМО 
«Открытие» 

МОУ «средняя общеобразовательная школа № 13»  
г.о. Павловский Посад Московской области; 
МДОУ детский сад №20 «Журавушка» г.о. Павловский 
Посад Московской области 

РЦ КМО 
«Ступени математики» 

МБОУ «Лицей № 1» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан; 
МБДОУ Детский сад комбинированного вида №13 
«Гусельки» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан; 
МБДОУ Детский сад №30 «Кораблик» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан 

РЦ КМО 
«Пирамида» 

КОГОАУ «Вятский многопрофильный лицей»  
города Вятские Поляны Кировской области 

РЦ КМО 
«Эрудиты Херсонеса» 

ГБОУ «Билингвальная гимназия № 2» города Севастополя; 
ГБДОУ города Севастополя «Детский сад № 125» 

РЦ КМО 
«Рост» 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 22»  
города Твери; 
МБОУ детский сад № 135 города Твери 

РЦ КМО 
«Новокузнецк» 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 110»  
города Новокузнецка Кемеровской области; 
МБДОУ «Детский сад № 96» города Новокузнецка 
Кемеровской области 

РЦ КМО 
«Английская игровая школа» ОАНО «Английская игровая школа» города Москвы 

РЦ КМО 
«Восьмерочка» МАОУ «Гимназия № 8» города Ангарска Иркутской области.  

РЦ КМО 
«Шаги к успеху» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24»  
города Сургута, ХМАО-Югра 

РЦ КМО 
«Лаборатория имени  

Н.Г. Чеботарева» 

Общеобразовательная школа-интернат «IТ-лицей» ФГАОУ 
ВО «Казанский (Приволжский) федеральный университет» 
города Казани 

РЦ КМО 
«Развитие» 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 50 города 
Орла; 
МБДОУ «Детский сад № 90 комбинированного вида города 
Орла»  

РЦ КМО 
«SAPERE AUDE» МБОУ лицей № 40 города Орла 

РЦ КМО 
«Математические вершины» 

МБОУ города Костромы «Лицей № 34»;  
МБДОУ города Костромы «Детский сад № 39» 

РЦ КМО 
«Учусь для жизни» 

МБОУ «Средняя школа № 33» города Смоленска; МБДОУ 
«Детский сад № 28 «Надежда» города Смоленска; 
МБДОУ «Детский сад № 48 «Совушка» города Смоленска; 
МБДОУ «Детский сад № 85 «Гнёздышко» города Смоленска 

РЦ КМО 
«CTARTУМ» 

МАОУ города Новосибирска «Средняя общеобразовательная 
школа № 217» 

РЦ КМО 
«Алгоритм» 

МБОУ города Новосибирска «Средняя общеобразовательная 
школа № 153» 

РЦ КМО БОУ города Омска «Лицей № 54»;  



6 
 

«Математика. 55» БДОУ города Омска «Центр развития ребенка – детский сад 
№ 139» 

РЦ КМО 
«Саранск - СОШ 39» 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 39» города Саранска 
Республики Мордовия 

РЦ КМО 
«Вектор» 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11» 
Волжского района города Саратова 

РЦ КМО 
«Архимед» 

МБОУ «Шаховская средняя общеобразовательная школа 
№1» г.о. Шаховская, р.п. Шаховская Московской области 

РЦ КМО 
«Опережая время» 

МБОУ «Гимназия № 64 имени В.А. Котельникова»  
города Липецка 

РЦ КМО 
«Школа Успеха» 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 52 города 
Екатеринбурга 

РЦ КМО 
«Образование» 

МБОУ города Новосибирска «Средняя общеобразовательная 
школа № 207» 

РЦ КМО 
«Корифей» МАОУ Гимназия № 210 «Корифей» города Екатеринбурга 

РЦ КМО 
«Академия детства» 

МБОУ «Лицей № 15» города Саратова;  
МДОУ «Детский сад № 204» города Саратова;  
МДОУ «Детский сад № 220» города Саратова 

РЦ КМО 
 

«МИКС» 
(Математика, Интеллект, 
Креативность, Система) 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 18 с 
углубленным изучением отдельных предметов города 
Невинномысска Ставропольского края 

РЦ КМО 
«Содружество» 

МБОУ м.о. город Краснодар лицей № 4 имени 57- го 
отдельного зенитного артиллерийского дивизиона 
противовоздушной обороны;  
МАДОУ м.о. город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 111» 

РЦ КМО 
 

«Роза ветров» 
МБОУ гимназия № 161 Екатеринбурга 

РЦ КМО 
«Развитие образования» 

МАОУ «Гимназия № 4» города Саратова;  
МДОУ Центр развития ребенка – детский сад № 35 
«Фантастика» города Саратова 

РЦ КМО 
«Улыбка» 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 67  
имени О. И. Янковского» города Саратова;  
МДОУ «Детский сад 40» Октябрьского района города 
Саратова 

РЦ КМО 
«Эврика» 

МАОУ «Лицей № 3» городского округа г.о. г. Стерлитамак 
Республики Башкортостан 

РЦ КМО 
«Надым» 

МОУ Средняя общеобразовательная школа № 5  
города Надыма; 
МДОУ Детский сад «Огонек» города Надыма 

РЦ КМО 
«Ступеньки роста» МАОУ- гимназия № 94 Екатеринбурга 

РЦ КМО 
Школа «Профи-2030» МАОУ «Гимназия № 184» Нижнего Новгорода.  

РЦ КМО 
«Ступеньки роста» МАОУ гимназия № 94 Екатеринбурга 

РЦ КМО МАОУ гимназия № 144 Екатеринбурга; 



7 
 

«Ключ к успеху» МАДОУ – детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому развитию воспитанников  
№ 165 Екатеринбурга 

РЦ КМО 
 

«Математическая вертикаль» 

МАОУ средняя общеобразовательная школа № 17  
с углубленным изучением отдельных предметов 
Екатеринбурга; 
МАДОУ детский сад № 465 Екатеринбурга  

РЦ КМО 
МБОУ «Инженерный лицей 

НГТУ» 

МБОУ города Новосибирска «Инженерный лицей 
Новосибирского государственного технического 
университета» 

РЦ КМО 
«Взаимодействие и 

перспектива» 

МБОУ города Новосибирска «Гимназия № 3  
в Академгородке» 

РЦ КМО 
«МатематикУМ» 

МБОУ «Лицей» города Арзамаса Нижегородской области; 
МБДОУ «Детский сад № 44» города Арзамаса 
Нижегородской области 

 
РЦ КМО 

«Математическая 
вертикаль_Краснодар» 

МАОУ м.о. г. Краснодар «Средняя общеобразовательная 
школа № 71 им. Константина Симонова»; 
М БДОУ м.о. г. Краснодар «Детский сад комбинированного 
вида № 123» 

РЦ КМО 
«Математическая академия 

«УмКа» г.о. Самара» 

МБОУ «Школа № 124 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г.о. г. Самара 

РЦ КМО 
«Вектор математического 

успеха» 

Гимназия ФГАОУ ВО «Российский университет транспорта» 
города Москвы 

РЦ КМО 
«Перспектива» МАОУ «Лицей №36» Нижнего Новгорода 

РЦ КМО 
«Юный исследователь» МБОУ «Лицей «Созвездие» №131» г.о. г Самара 

РЦ КМО 
«Школа № 50_Новосибирск»  

МБОУ города Новосибирска «Средняя общеобразовательная 
школа № 50»; 
МКДОУ города Новосибирска «Детский сад № 481 
комбинированного вида» 

РЦ КМО 
«Тридцать девятая параллель» 

МБОУ «Гимназия № 39 им. Файзуллина А.Ш.» г.о. г. Уфа 
Республики Башкортостан; 
ПО «Школа «Малышок» в составе МБОУ «Гимназия № 39» 
г.о. г. Уфа Республики Башкортостан 

РЦ КМО 
«Внуки Лобачевского» МОУ «Гимназия №44» города Твери. 

РЦ КМО 
«Дети в «Теме»« 

МБОУ «Многопрофильный лицей № 37» Нижнекамского 
м.р. Республики Татарстан; 
МАДОУ «Детский сад N 93 «Эллюки» Нижнекамского  
м.р. Республики Татарстан 

РЦ КМО 
«Школа № 61 г. Уфа РБ» 

МБОУ «Школа № 61» городского округа г.о. г. Уфа 
Республики Башкортостан  

РЦ КМО 
«Вертикаль» 

МБОУ «Школа № 137» г.о. г. Уфа Республики 
Башкортостан; 
МБДОУ «Детский сад № 272» г.о. г. Уфа Республики 
Башкортостан 

РЦ КМО  



8 
 

«Дарование» МБОУ «Центр образования № 9 имени генерала Аркадия 
Николаевича Ермакова» города Тулы 

РЦ КМО 
«Формула развития» 

 
МБОУ «Лицей №7». Базовая школа РАН города Воронежа 

РЦ КМО 
«ПЛЮС+» 

 
МАОУ «Средняя школа № 144» города Красноярска 

РЦ КМО 
«Новая школа» 

 
МБОУ «Школа №37» Нижнего Новгорода 

РЦ КМО 
«Математика для всех» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 имени 
кавалера ордена Мужества Э.В. Скрипника»  
города Невинномысска Ставропольского края; 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 23 
«Огонёк» города Невинномысска Ставропольского края 

РЦ КМО 
«ТЕМП» 

МБОУ города Новосибирска «Средняя общеобразовательная 
школа № 196» 

РЦ КМО 
«МБОУ ЦО №24 г. Тулы» 

МБОУ «Центр образования № 24» города Тулы 

РЦ КМО 
«Калининградские знатоки» 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28»  
города Калининграда. 

РЦ КМО 
«Индекс успеха» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8 имени 
Бусыгина Михаила Ивановича» города Усть-Илимска 
Иркутской области; 
МБДОУ «Детский сад № 17 «Сказка» города Усть-Илимска 
Иркутской области 

РЦ КМО 
«Созвездие» 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16»  
г.о. Щёлково Московской области 

РЦ КМО 
«МАГиЯ.55» 

БОУ «Гимназия № 123 им. О.И. Охрименко» города Омска 

РЦ КМО 
«ТМОЛиУм» 

МАОУ «Лицей № 4 (ТМОЛ)» города Таганрога Ростовской 
области 

РЦ КМО 
«Математические шаги к 

успеху» 

МБОУ «Гимназия № З» Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан; 
МАДОУ «Детский сад № 20 общеразвивающего вида 
«Мозаика» Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан 

РЦ КМО 
«Бухта Казачья» 

ГБОУ «Образовательный центр «Бухта Казачья»  
города Севастополя 

 
 

РЦ КМО 
«Резиденция математикоff» 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 с 
углубленным изучением отдельных предметов»  
города Надыма; 
МДОУ «Центр развития ребенка «Детский сад «Умка» 
города Надыма. 

РЦ КМО 
«PROдвижение» 

МБОУ «Лицей № 23» Ново-Савиновского района  
города Казани Республики Татарстан. 

РЦ КМО 
«Первый Петроградский» 

ГБОУ «Лицей № 82» Петроградского района Санкт-
Петербурга 

РЦ КМО 
«Гимназия № 77» 

МБОУ г.о. Тольятти «Гимназия № 77» (МБУ «Гимназия 
№77»). 

РЦ КМО 
«Координата 154» 

МБОУ «Школа № 154 с углубленным изучением отдельных 
предметов» г.о. г. Самара 

РЦ КМО 
«Вектор развития» 

МАОУ «Лицей № 15» г.о. Мытищи Московской области 



9 
 

РЦ КМО 
«Луч» 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20  
города Невинномысска Ставропольского края 

РЦ КМО 
«7 пядей» 

МАОУ «Средняя школа №7 с углубленным изучением 
отдельных предметов» города Красноярска 

РЦ КМО 
«Успешен. Защищен. 

Востребован» 

МАОУ лицей № 39 города Нижнего Тагила Свердловской 
области  

РЦ КМО 
«Мечтаем. Учимся. Творим» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33» г.о. 
Нальчик Кабардино-Балкарской республики 

РЦ КМО 
«Координата 179» 

МБОУ «Гимназия № 179 – центр образования» Ново-
Савиновского района города Казани Республики Татарстан 

РЦ КМО 
«101+1» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 101»  
города Воронежа; 
МБДОУ «Детский сад № 157» города Воронежа 

РЦ КМО 
«Цифроград» 

ГБОУ Астраханской области «Инженерная школа»  
города Астрахани; 
МБДОУ «Детский сад №37» города Астрахани 

РЦ КМО 
«Максимум» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школы № 89  
с углубленным изучением отдельных предметов»  
города Ижевска Удмуртской Республики; 
МБДОУ «Детский сад № 1» города Ижевска Удмуртской 
Республики; 
МАДОУ «Детский сад № 20» города Ижевска Удмуртской 
Республики; 
МБДОУ «Детский сад № 289» города Ижевска Удмуртской 
Республики 

РЦ КМО 
«Малый Мехмат» 

ГБОУ города Москвы «Школа № 1449 имени Героя 
Советского Союза М.В. Водопьянова». 

РЦ КМО 
МБОУЛ «ВУВК  

им. А.П. Киселева» 

МБОУ лицей «Воронежский учебно-воспитательный 
комплекс им. А.П. Киселева» города Воронежа 

РЦ КМО 
«Математика – язык 

Вселенной» 

ГБОУ «Школа № 1212 Щукино» города Москвы 

РЦ КМО 
«Импульс» 

БОУ средняя школа № 72 имени Героя Российской 
Федерации Гануса Феодосия Григорьевича города Липецка;  

МБДОУ №119 города Липецка 
РЦ КМО 

«Осмысленное решение» 
МБОУ гимназия № 2 города Сургута Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры 

РЦ КМО 
«Лестница успеха» 

МАОУ «Гимназия №76» города Набережные Челны 
Республики Татарстан 

РЦ КМО 
«12 ФМ» 

МАОУ города Новосибирска «Гимназия № 12». 

РЦ КМО 
«Путь роста» 

МБОУ «Гимназия № 1 имени Алексея Александровича 
Иноземцева» м.о. г. Братск Иркутской области;  
МБОУ учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 
117» м.о. г. Братск Иркутской области. 

РЦ КМО 
«Росток» 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» города 
Усть-Илимска Иркутской области;  
МБДОУ «Детский сад № 24 «Красная шапочка» города Усть-
Илимска Иркутской области. 

User
Выделение

User
Выделение



10 
 

РЦ КМО 
«Симферопольская 

академическая гимназия» 

МБОУ «Симферопольская академическая гимназия» г.о. 
Симферополь Республики Крым 

РЦ КМО 
 «Царица наук» 

МБОУ «Гимназия № 39 имени Героя Советского Союза 
Василия Филипповича Маргелова» (МБУ «Гимназия №39») 
г.о. Тольятти Самарской области 

РЦ КМО 
«Интеллект» 

МКОУ «Гимназия № 14 имени Э.К. Кудашева» г.о. Нальчик 
Кабардино-Балкарской Республики 

РЦ КМО 
«Перспектива развития» 

МБОУ города Иркутска средняя общеобразовательная школа 
№ 39; 
МБДОУ города Иркутска детский сад № 20 «Росинка» 

РЦ КМО 
«Математические ступени» 

МБОУ г.о. Тольятти «Школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 70» 

 
РЦ КМО 

«СО-ДРУЖЕСТВО» 

МБОУ «Центр образования» города Сарова; 
МБОУ «Лицей № 15 имени академика Юлия Борисовича 
Харитона» города Сарова. Базовая школа РАН; 
МБДОУ детский сад № 29 «Рябинка» города Сарова 

РЦ КМО 
«Пять с плюсом» 

МКОУ «Средняя школа № 11» г.о. г. Михайловка 
Волгоградской области» 

РЦ КМО 
«Пифагорийцы» 

МБОУ г.о. Тольятти «Лицей № 6 имени Героя Советского 
Союза Александра Матвеевича Матросова» 

РЦ КМО 
«Дважды два» 

МАОУ города Калининграда гимназия № 22 

РЦ КМО 
«Матрица будущего» 

ЧОУ «Образовательный комплекс «Точка будущего»  
города Иркутска 

РЦ КМО 
«Математика в 33» 

ГОУ Ярославской области «Средняя школа № 33  
им. К. Маркса с углубленным изучением математики»  
города Ярославля 

РЦ КМО 
«ВеРСиЯ» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» города 
Югорска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЦ КМО 
«Математическая вертикаль 

ХМАО» 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8 с 
углубленным изучением отдельных предметов» города 
Когалыма Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЦ КМО 
«Первые в первом» 

МБОУ города Астрахани «Лицей № 1»; 
Филиал ЧДОУ «Центр развития ребенка – детский сад «Мир 
детства» – детский сад № 128 «Улыбка» города Астрахани 

РЦ КМО 
«ПРО-математику» 

ГБОУ «Школа № 1571» (корпус «Калейдоскоп») города 
Москвы 

РЦ КМО 
«Лицей 5. Покорители высот» 

МАОУ физико-математический лицей № 5  
г.о. Долгопрудный Московской области 

РЦ КМО 
«ГАОУ ДПО ИРР ПО Центр 

начального общего 
образования» 

ГАОУ ДПО ИРР ПО «Институт регионального развития 
Пензенской области» (ГАОУ ДПО ИРР ПО) Центр 
начального общего образования города Пензы 

 


